
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 청원구 행정지원과 ~ 청원구 건축과

부서: 청원구 행정지원과
정책: 주민만족 구정운영
단위: 활력넘치는 구정운영 지원 (단위:천원)

청원구 행정지원과 19,495,790 19,576,665 △80,875

주민만족 구정운영 2,427,978 2,372,205 55,773

활력넘치는 구정운영 지원 163,331 169,213 △5,882

각종 행사추진 및 지원 89,466 90,664 △1,198

201 일반운영비 47,726 48,924 △1,198

02 공공운영비 23,366 24,564 △1,198

◎이통장 상해보험료 22,022 23,220 △1,198

직원 후생복지 증진 38,091 42,775 △4,684

303 포상금 1,316 6,000 △4,684

01 포상금 1,316 6,000 △4,684

◎우수,친절,현업부서공무원 표창
1,316 6,000 △4,684

쾌적한 청사환경 조성 953,431 910,258 43,173

깨끗한 청사 유지관리 689,204 646,031 43,173

201 일반운영비 527,972 464,299 63,673

01 사무관리비 99,864 90,791 9,073

◎업무대행 수수료 63,156 69,083 △5,927

○코로나19 청사 방역 수수료
10,912 16,839 △5,927

◎청원구청 에너지진단 용역
15,000 0 15,000

02 공공운영비 428,108 373,508 54,600

◎공공요금 및 제세 283,061 228,461 54,600

○전기요금 187,200 147,600 39,600

○가스요금 48,312 33,312 15,000

401 시설비및부대비 118,500 139,000 △20,500

01 시설비 118,500 139,000 △20,500

◎청사 지하층 석면 철거 공사
22,000 35,000 △13,000

◎지하주차장 벽면 보수 공사
27,800 32,000 △4,200

◎지하주차장 우수받이 보수 공사
13,700 15,000 △1,300

◎청사 야외 계단 보수공사
18,000 20,000 △2,000

정보화 기반조성 및 활용 지원 995,066 976,584 18,482

안정적인 행정정보화 운영 460,034 462,552 △2,518

401 시설비및부대비 22,482 25,000 △2,518

01 시설비 22,482 25,000 △2,518

◎무인민원발급기 옥내 시설보강
22,482 25,000 △2,518

정보통신 기반시설 운영 535,032 514,032 21,000

405 자산취득비 130,415 109,415 21,000

01 자산및물품취득비 130,415 109,415 21,000

22,022,000원

1,316,000원

10,912,000원

15,000,000원*1회

15,600,000원*12월

4,026,000원*12월

22,000,000원

27,800,000원

13,700,000원

18,000,000원

22,481,110원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청원구 행정지원과
정책: 주민만족 구정운영
단위: 정보화 기반조성 및 활용 지원 (단위:천원)

◎사용전검사 광케이블 측정기
21,000 0 21,000

행정운영경비(청원구 행정지원과) 16,554,875 16,691,523 △136,648

인력운영비 16,064,614 16,191,042 △126,428

인건비 11,401,266 11,481,010 △79,744

101 인건비 11,401,266 11,481,010 △79,744

01 보수 10,541,408 10,605,622 △64,214

◎기본급 7,541,366 7,605,580 △64,214

○기본급(호봉제) 6,777,886 6,842,100 △64,214

-6급 3,361,630 3,425,844 △64,214

02 기타직보수 514,333 529,863 △15,530

◎청원경찰 265,768 281,298 △15,530

○기본급 176,292 191,822 △15,530

-23년이상~30년미만 125,050 140,580 △15,530

물건비 453,345 390,345 63,000

204 직무수행경비 453,345 390,345 63,000

02 직급보조비 453,345 390,345 63,000

◎직급보조비 부족분 63,000 0 63,000

경상이전 4,210,003 4,319,687 △109,684

303 포상금 1,221,836 1,331,520 △109,684

02 성과상여금 1,221,836 1,331,520 △109,684

◎일반직 1,201,606 1,311,290 △109,684

○6급 411,507 521,191 △109,684

기본경비 490,261 500,481 △10,220

기본경비 490,261 500,481 △10,220

202 여비 14,880 25,200 △10,320

01 국내여비 14,880 25,200 △10,320

◎국내여비(기준경비) 14,880 25,200 △10,320

204 직무수행경비 160,300 160,200 100

01 직책급업무수행경비 14,500 14,400 100

◎직책급업무추진비 부족분 100 0 100

21,000,000원*1대

3,361,630,000원

125,050,000원

63,000,000원

411,506,470원

14,880,000원

100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 청원구 행정지원과 ~ 청원구 건축과

부서: 청원구 민원지적과
정책: 공감과 감동을 주는 민원행정 구현
단위: 시민만족 민원행정서비스 구현 (단위:천원)

청원구 민원지적과 3,129,813 3,142,783 △12,970

국 56,393 56,393 0

시 3,073,420 3,086,390 △12,970

공감과 감동을 주는 민원행정 구현 85,083 87,083 △2,000

국 56,393 56,393 0

시 28,690 30,690 △2,000

시민만족 민원행정서비스 구현 28,690 30,690 △2,000

쾌적한 민원실 운영 13,304 14,304 △1,000

401 시설비및부대비 10,800 11,800 △1,000

01 시설비 10,800 11,800 △1,000

◎민원실 실내정원 조성 10,800 11,800 △1,000

고객만족 민원처리 15,386 16,386 △1,000

303 포상금 0 1,000 △1,000

01 포상금 0 1,000 △1,000

◎민원처리기간 단축 우수자 시상금
0 1,000 △1,000

행정운영경비(청원구 민원지적과) 63,741 76,136 △12,395

기본경비 63,741 76,136 △12,395

기본경비 63,741 76,136 △12,395

202 여비 14,710 26,400 △11,690

01 국내여비 14,710 26,400 △11,690

◎기준경비 14,710 26,400 △11,690

405 자산취득비 3,495 4,200 △705

01 자산및물품취득비 3,495 4,200 △705

◎문서세단기 965 1,000 △35

◎TV장 725 900 △175

◎회의용 가구 1,805 2,300 △495

○회의용 테이블 605 1,100 △495

재무활동(청원구 민원지적과) 1,425 0 1,425

보전지출 1,425 0 1,425

반환금 기타 1,425 0 1,425

802 반환금기타 1,425 0 1,425

01 국고보조금반환금 1,425 0 1,425

◎2022년 가족관계등록사무 지원사업 1,425 0 1,425

○집행잔액 1,358 0 1,358

○이자 67 0 67

10,800,000원

0원

14,710,000원

964,660원

724,700원

604,220원

1,357,680원

66,060원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 청원구 행정지원과 ~ 청원구 건축과

부서: 청원구 주민복지과
정책: 취약계층 및 장애인 복지증진
단위: 장애인 편의제공 및 복지증진 (단위:천원)

청원구 주민복지과 2,878,254 3,386,541 △508,287

도 20,000 20,000 0

시 2,858,254 3,366,541 △508,287

취약계층 및 장애인 복지증진 33,050 43,050 △10,000

장애인 편의제공 및 복지증진 11,850 21,850 △10,000

장애아동 수영캠프 운영 0 10,000 △10,000

307 민간이전 0 10,000 △10,000

11 사회복지사업보조 0 10,000 △10,000

◎장애아동 수영캠프 운영 0 10,000 △10,000

건강하고 활기찬 노후생활 보장 1,088,453 965,461 122,992

도 20,000 20,000 0

시 1,068,453 945,461 122,992

편안하고 쾌적한 노인여가 복지시설 제공 477,947 361,955 115,992

도 20,000 20,000 0

시 457,947 341,955 115,992

경로당 신축 개보수 421,009 341,955 79,054

401 시설비및부대비 181,986 119,985 62,001

01 시설비 181,986 119,985 62,001

◎시소유 건물 경로당 보수
71,000 46,000 25,000

◎내덕2동 방죽말경로당 개보수(옥상 방수)
5,500 0 5,500

◎내덕1동 덕일경로당 개보수(보일러 및 온수
기 교체) 1,900 0 1,900

◎내덕1동 미덕경로당 개보수(심야전기보일
러 교체) 5,940 0 5,940

◎율량사천동 사뜸경로당 개보수(보일러 및
온수기 교체) 9,185 0 9,185

◎오근장동 정북7통경로당 개보수(전기보일
러 및 온수기 교체) 6,996 0 6,996

◎오근장동 정상8통경로당 개보수(보일러 및
온수기 교체) 7,480 0 7,480

402 민간자본이전 239,023 221,970 17,053

01 민간자본사업보조(자체재원) 239,023 221,970 17,053

◎북이면 대율2리경로당 개보수(심야전기보
일러 교체) 10,000 0 10,000

◎북이면 현암2리경로당 개보수(심야전기보
일러 교체) 7,053 0 7,053

수해복구사업 36,938 0 36,938

401 시설비및부대비 32,318 0 32,318

01 시설비 32,318 0 32,318

◎내덕1동 벽서정경로당 개보수(방수공사)
9,040 0 9,040

◎오근장동 외남1통경로당 개보수(누수보수
공사) 3,223 0 3,223

0원

71,000,000원

5,500,000원

1,900,000원

5,940,000원

9,185,000원

6,996,000원

7,480,000원

10,000,000원

7,053,000원

9,040,000원

3,223,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청원구 주민복지과
정책: 건강하고 활기찬 노후생활 보장
단위: 편안하고 쾌적한 노인여가 복지시설 제공 (단위:천원)

◎오근장동 외남2통경로당 개보수(누수보수
공사) 7,502 0 7,502

◎오근장동 외하4통경로당 개보수(누수보수
공사) 5,720 0 5,720

◎오근장동 정상9통경로당 개보수(우레탄 방
수공사) 6,833 0 6,833

402 민간자본이전 4,620 0 4,620

01 민간자본사업보조(자체재원) 4,620 0 4,620

◎북이면 장양1리경로당 개보수(누수보수)
4,620 0 4,620

경로당 운영 활성화 172,226 165,226 7,000

경로당 정기검사 및 관리 172,226 165,226 7,000

402 민간자본이전 70,000 63,000 7,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 70,000 63,000 7,000

◎우암동 우암삼일브리제하임아파트경로당
물품 5,500 0 5,500

○냉장고 1,500 0 1,500

○TV 1,200 0 1,200

○에어컨 1,500 0 1,500

○공기청정기 1,300 0 1,300

◎율량사천동 선광로즈웰1차아파트경로당 물
품 300 0 300

○전기밥솥 300 0 300

◎오근장동 외남15통 경로당 물품 1,200 0 1,200

○TV 1,200 0 1,200

보육의 공공성 강화 및 아동복지 향상 1,660,526 2,268,490 △607,964

보육료 지원확대 및 공공성 강화 1,659,436 2,267,400 △607,964

어린이집 아동간식비 지원 507,436 1,115,400 △607,964

307 민간이전 507,436 1,115,400 △607,964

11 사회복지사업보조 507,436 1,115,400 △607,964

◎보육아동 간식비 지원 507,436 1,115,400 △607,964

행정운영경비(청원구 주민복지과) 92,285 105,600 △13,315

기본경비 92,285 105,600 △13,315

기본경비 92,285 105,600 △13,315

202 여비 16,685 30,000 △13,315

01 국내여비 16,685 30,000 △13,315

◎기준경비 16,685 30,000 △13,315

7,502,000원

5,720,000원

6,833,000원

4,620,000원

1,500,000원*1대

1,200,000원*1대

1,500,000원*1대

1,300,000원*1대

300,000원*1대

1,200,000원*1대

507,436,000원

16,685,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 청원구 행정지원과 ~ 청원구 건축과

부서: 청원구 산업교통과
정책: 행정운영경비(청원구 산업교통과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

청원구 산업교통과 93,081 98,486 △5,405

행정운영경비(청원구 산업교통과) 39,699 45,104 △5,405

기본경비 39,699 45,104 △5,405

기본경비 39,699 45,104 △5,405

202 여비 8,995 14,400 △5,405

01 국내여비 8,995 14,400 △5,405

◎기준경비 8,995 14,400 △5,4058,995,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 청원구 행정지원과 ~ 청원구 건축과

부서: 청원구 세무과
정책: 행정운영경비(청원구세무과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

청원구 세무과 499,971 512,259 △12,288

행정운영경비(청원구세무과) 75,084 87,372 △12,288

기본경비 75,084 87,372 △12,288

기본경비 75,084 87,372 △12,288

202 여비 22,512 34,800 △12,288

01 국내여비 15,072 22,800 △7,728

◎기준경비 15,072 22,800 △7,728

02 월액여비 7,440 12,000 △4,560

◎체납세금징수 출장여비 7,440 12,000 △4,560

15,072,000원

7,440,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 청원구 행정지원과 ~ 청원구 건축과

부서: 청원구 환경위생과
정책: 맑고 깨끗한 아름다운 도시환경 조성
단위: 쾌적한 생활환경 조성 (단위:천원)

청원구 환경위생과 6,450,221 6,394,967 55,254

맑고 깨끗한 아름다운 도시환경 조성 1,045,438 935,151 110,287

쾌적한 생활환경 조성 967,622 857,935 109,687

가로청소 및 쓰레기 수집운반 918,960 809,273 109,687

101 인건비 31,387 0 31,387

04 기간제근로자등보수 31,387 0 31,387

◎가을철 낙엽수거 지원 인부임 28,210 0 28,210

○기본급 26,792 0 26,792

○야간근무수당 1,418 0 1,418

◎4대보험료 기관부담금 3,177 0 3,177

○국민연금 1,270 0 1,270

○건강보험 1,001 0 1,001

○장기요양보험 129 0 129

○고용보험 494 0 494

○산재보험 283 0 283

201 일반운영비 551,279 472,979 78,300

02 공공운영비 510,370 432,070 78,300

◎청소장비 유지비 447,400 369,100 78,300

○청소차(중·대형) 432,000 356,700 75,300

○화물차(소형) 15,400 12,400 3,000

환경시설의 완벽한 관리 15,200 14,600 600

공중 ·열린화장실 청결관리 7,000 6,400 600

201 일반운영비 2,000 1,400 600

01 사무관리비 2,000 1,400 600

◎열린화장실 안내판 정비
2,000 1,400 600

행정운영경비(청원구 환경위생과) 5,393,413 5,448,446 △55,033

인력운영비 5,194,402 5,249,740 △55,338

인건비 5,194,402 5,249,740 △55,338

101 인건비 5,117,116 5,172,454 △55,338

03 공무직(무기계약)근로자보수 5,117,116 5,172,454 △55,338

◎환경공무직 인부임(15년 이상) 5,117,116 5,172,454 △55,338

○기본급 2,115,923 2,171,261 △55,338

기본경비 199,011 198,706 305

기본경비 199,011 198,706 305

202 여비 36,805 43,200 △6,395

01 국내여비 14,270 16,800 △2,530

◎기준경비 14,270 16,800 △2,530

02 월액여비 22,535 26,400 △3,865

◎기준경비 22,535 26,400 △3,865

405 자산취득비 12,300 5,600 6,700

01 자산및물품취득비 12,300 5,600 6,700

85,870원*4명*26일*3월

5,370원*4명*22일*3월

28,209,120원*4.5%

28,209,120원*3.545%

1,000,010원*12.81%

28,209,120원*1.75%

28,209,120원*1%

432,000,000원

15,400,000원

200,000원*10개소

2,115,922,090원

14,270,000원

22,535,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청원구 환경위생과
정책: 행정운영경비(청원구 환경위생과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

◎전자복사기 5,500 0 5,500

◎TV 1,200 0 1,200

5,500,000원*1개

1,200,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 청원구 행정지원과 ~ 청원구 건축과

부서: 청원구 건설과
정책: 쾌적한 가로환경 조성
단위: 가로.보안등 유지관리 (단위:천원)

청원구 건설과 19,862,096 17,080,483 2,781,613

국 451,892 75,000 376,892

특 700,000 0 700,000

도 619,638 290,500 329,138

시 18,090,566 16,714,983 1,375,583

쾌적한 가로환경 조성 3,229,643 3,041,127 188,516

가로.보안등 유지관리 3,229,643 3,041,127 188,516

가로보안등 신설 및 교체 1,033,600 1,003,600 30,000

401 시설비및부대비 1,033,600 1,003,600 30,000

01 시설비 1,030,000 1,000,000 30,000

◎보안등 신규 설치
180,000 150,000 30,000

가로·보안등 관리 2,196,043 2,037,527 158,516

201 일반운영비 1,627,313 1,497,797 129,516

02 공공운영비 1,607,688 1,478,172 129,516

◎가로보안등 전기요금 1,594,836 1,465,320 129,516

○가로등 932,976 859,320 73,656

○보안등 570,720 522,000 48,720

○상리터널 전기요금
91,140 84,000 7,140

206 재료비 165,850 136,850 29,000

01 재료비 165,850 136,850 29,000

◎가로보안등 보수용 자재 165,850 136,850 29,000

○보안등 점멸기 13,000 8,000 5,000

○LED등기구 70W 37,800 18,000 19,800

○LED등기구 120W 33,600 29,400 4,200

지역균형발전을 위한 도시기반 조성 11,186,864 10,612,864 574,000

특 200,000 0 200,000

도 268,000 268,000 0

시 10,718,864 10,344,864 374,000

도로관리 8,142,865 7,568,865 574,000

특 200,000 0 200,000

도 268,000 268,000 0

시 7,674,865 7,300,865 374,000

도로정비 및 유지보수 3,135,329 2,761,329 374,000

206 재료비 61,690 47,690 14,000

01 재료비 61,690 47,690 14,000

◎직영 도로보수용 자재 59,000 45,000 14,000

○포대아스콘 56,000 42,000 14,000

401 시설비및부대비 2,956,370 2,596,370 360,000

01 시설비 2,951,744 2,591,744 360,000

◎도로 및 도로시설물 유지보수 2,810,000 2,460,000 350,000

○긴급유지보수 1,835,000 1,485,000 350,000

1,500,000원*120개소

228,000원*341개소*12회

8,200원*5,800개소*12회

7,595,000원*12회

100,000원*130개

360,000원*105개

420,000원*80개

14,000원*4,000포

1,835,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청원구 건설과
정책: 지역균형발전을 위한 도시기반 조성
단위: 도로관리 (단위:천원)

◎시도 및 농어촌도로 미지급용지 보상 94,070 84,070 10,000

○토지매입비 90,000 80,000 10,000

주중동 다나여성병원 일원 아스콘 덧씌우기 공사 200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

◎주중동 다나여성병원 일원 아스콘 덧씌우
기 공사 200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000

재난.재해의 제로화 구현 5,046,025 3,016,128 2,029,897

국 451,892 75,000 376,892

특 500,000 0 500,000

도 351,638 22,500 329,138

시 3,742,495 2,918,628 823,867

재난ㆍ재해 예방 2,862,137 1,193,240 1,668,897

국 451,892 75,000 376,892

특 500,000 0 500,000

도 351,638 22,500 329,138

시 1,558,607 1,095,740 462,867

재난 및 재해 관리 182,848 173,240 9,608

201 일반운영비 125,848 116,240 9,608

02 공공운영비 125,148 115,540 9,608

◎연료비 16,808 7,200 9,608

○제설차량 유류대(경유)
9,608 0 9,608

(구)제2운천교 내진보강공사 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

◎(구)제2운천교 내진보강공사
500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

수해복구사업(보조) 867,452 0 867,452

국 376,892 0 376,892

도 329,138 0 329,138

시 161,422 0 161,422

401 시설비및부대비 867,452 0 867,452

국 376,892 0 376,892

도 329,138 0 329,138

시 161,422 0 161,422

01 시설비 867,452 0 867,452

90,000,000원

200,000,000원

1,830원*50ℓ*15일*7대

500,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청원구 건설과
정책: 재난.재해의 제로화 구현
단위: 재난ㆍ재해 예방 (단위:천원)

◎마산리 197-221 일원 수해복구사업
122,839 0 122,839

국 73,703 0 73,703

도 19,654 0 19,654

시 29,482 0 29,482

◎무심천 하상도로 일원 수해복구사업
99,752 0 99,752

도 39,900 0 39,900

시 59,852 0 59,852

◎수해복구(지방하천) 344,505 0 344,505

○용두천 수해복구사업 109,512 0 109,512

국 54,756 0 54,756

도 54,756 0 54,756

○보강천 수해복구사업 64,935 0 64,935

국 32,467 0 32,467

도 32,468 0 32,468

○덕암천 수해복구사업 71,508 0 71,508

국 35,754 0 35,754

도 35,754 0 35,754

○성암천 수해복구사업 34,394 0 34,394

도 34,394 0 34,394

○묵방천 수해복구사업 41,067 0 41,067

도 41,067 0 41,067

○석화천 수해복구사업 23,089 0 23,089

도 23,089 0 23,089

◎수해복구(소하천) 300,356 0 300,356

○성재소하천 수해복구사업
151,733 0 151,733

국 91,039 0 91,039

도 24,277 0 24,277

시 36,417 0 36,417

○선암소하천 수해복구사업
78,223 0 78,223

국 46,933 0 46,933

도 12,515 0 12,515

시 18,775 0 18,775

○백현소하천 수해복구사업
70,400 0 70,400

국 42,240 0 42,240

도 11,264 0 11,264

시 16,896 0 16,896

수해복구사업(자체) 291,837 0 291,837

401 시설비및부대비 291,837 0 291,837

01 시설비 291,837 0 291,837

122,839,000원

99,752,000원

109,512,000원

64,935,000원

71,508,000원

34,394,000원

41,067,000원

23,089,000원

151,733,000원

78,223,000원

70,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청원구 건설과
정책: 재난.재해의 제로화 구현
단위: 재난ㆍ재해 예방 (단위:천원)

◎복현소하천 수해복구사업
46,934 0 46,934

◎각리소하천 수해복구사업(오창읍)
95,823 0 95,823

◎원통소하천 수해복구사업
33,245 0 33,245

◎은득골소하천 수해복구사업
23,467 0 23,467

◎부연소하천 수해복구사업
27,378 0 27,378

◎율량동 17번지 세천 정비공사
40,545 0 40,545

◎율량동 76-3번지 세천 정비공사
24,445 0 24,445

하천ㆍ배수시설 개선 2,183,888 1,822,888 361,000

하천 정비 및 유지관리 1,544,968 1,244,968 300,000

401 시설비및부대비 1,520,768 1,220,768 300,000

01 시설비 1,517,024 1,217,024 300,000

◎하천변 유지관리 1,040,000 740,000 300,000

○하천정비 800,000 500,000 300,000

배수시설 정비 및 유지관리 458,920 397,920 61,000

201 일반운영비 8,200 7,200 1,000

02 공공운영비 8,200 7,200 1,000

◎북이지하차도 배수펌프 원격제어장치 통신
요금 1,000 0 1,000

401 시설비및부대비 450,720 390,720 60,000

01 시설비 448,056 388,056 60,000

◎마을하수도 정비 및 유지관리
410,000 350,000 60,000

행정운영경비(청원구 건설과) 367,084 377,884 △10,800

기본경비 78,420 89,220 △10,800

기본경비 78,420 89,220 △10,800

202 여비 20,400 31,200 △10,800

01 국내여비 18,000 28,800 △10,800

◎기준경비 18,000 28,800 △10,800

46,934,000원

95,823,000원

33,245,000원

23,467,000원

27,378,000원

40,545,000원

24,445,000원

800,000,000원

1,000,000원

410,000,000원

18,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 청원구 행정지원과 ~ 청원구 건축과

부서: 청원구 건축과
정책: 행정운영경비(청원구 건축과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

청원구 건축과 369,683 378,783 △9,100

행정운영경비(청원구 건축과) 78,556 87,656 △9,100

기본경비 78,556 87,656 △9,100

기본경비 78,556 87,656 △9,100

202 여비 32,900 42,000 △9,100

01 국내여비 10,190 15,600 △5,410

◎기준경비 10,190 15,600 △5,410

02 월액여비 22,710 26,400 △3,690

◎상시출장자 22,710 26,400 △3,690

10,190,000원

22,710,000원


